

# Ertüchtigung Schutzhütte Ruppertsklamm

## Kosteneinschätzung

		Summe
1.	Gerüstbauarbeiten ca. 140 m <sup>2</sup> x 15,- €	2.100,00 €
2.	Abbruch Dacheindeckung ca. 105 m <sup>2</sup> x 36,- €	3.780,00 €
3.	Abbruch vorhandener Kamin incl. Entsorgung und Gerüstbau	4.000,00 €
4.	Abbau und Entsorgung von vorh. Mobiliar - <b>z.T. Sondermüll !!!</b>	4.000,00 €
5.	Umbau Giebelwand und neue Hüttenabschlußwand geschätzt	6.000,00 €
6.	Ausbesserung an Dachtraufe und Kamindurchführung 3 Mann x 8 Std x 70,- €	1.680,00 €
7.	Diffusionsoffene Unterspannbahn auf Dachschalung ca. 145 m <sup>2</sup> x 9,50 €	1.378,00 €
8.	Trapezblech 30/50 mit Antitropf- und Antidröhnbeschichtung ca. 145 m <sup>2</sup> x 55,- €	7.975,00 €
9.	First und Ortgangblech ca. 35 m x 35,- €	1.225,00 €
10.	Schließen der Rückseitigen Fenster- und Türöffnungen 2 Mann 2 Tage 16 x 65,- € + 1000,- € Material	2.040,00 €
11.	Deckender Anstrich der Innenwände mittels mind. 2 - 3 Arbeitsgänge erforderlich Rollgerüst 2 Mann eine Woche + Material 80 Std x 65,- € + 750 €	300,00 € 5.950,00 €
12.	Außenwandverkleidung mit unbehandelter 24 mm sägerauen Lärche-/Douglasien-Brettschalung via Stulp oder Boden/Deckel - Schalung ca. 170 m <sup>2</sup> x 100,- €	17.000,00 €
13.	Festmontierte Sitzbank unter Dachüberstand ca. 20 lfdm x geschätzt 100,-	2.000,00 €
14.	Festmontierte Sitzbank an 3 Wänden im Innenbereich ca. 20 lfdm x geschätzt 100,- €	2.000,00 €
15.	<u>Annahme</u> neue Sitzgarnituren im Gebäude 4 Stück x 3.580,- €	14.320,00 €
16.	<u>Annahme</u> neue Sitzgarnituren im Außenbereich 6 x 3.580,- €	21.480,00 €
17.	Grillgalgen incl. Grillrost Durchmesser 80 cm , Stück a 500,- €	500,00 €
18.	Herstellen einer neuen Feuerstätte mit den vom Kamin-abbruch gewonnenen Bruchsteinen 2 Mann 1,5 Tage plus Schamottemörtel + Beton 24 Std x 65,- € + 250,- € + 500,- € =	2.310,00 €
19.	Betonsanierung Kellerwände geschätzt	4.000,00 €
20.	<u>Annahme</u> Umgestaltung Außengelände mit heller wasser-gebundener Decke , gemauerte Unterbänke mit Holzauflagen	15.000,00 €
21.	Neue Absturzsicherung Böschung Außengelände incl. Treppenaufgang geschätzt 50 lfdm x 300,-	15.000,00 €
	<b>Summe inkl. Mwst</b>	<b>134.038,00 €</b>